CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                              DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº    /2023

INDICAMOS ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de realizar estudos e

providências, junto ao setor competente, visando a retomada dos

estudos para a implantação do sistema de monitoramento – Muralha

Eletrônica.

Neste ínterim, também solicitamos que haja uma participação

efetiva da Polícia Militar e da Polícia Civil de Franca, enquanto

responsáveis pela Segurança Pública de nossa cidade, no planejamento

estratégico para a implantação da muralha eletrônica, haja vista serem

detentores de estatísticas e informações relevantes e fundamentais

para o efetivo funcionamento,

Também destacamos a importância da participação do Poder

Judiciário, do Ministério Público e também desta Câmara de Vereadores,

pois todos podem somar para o sucesso desta empreitada tão aguardada

pela população e que poderá tornar nossa cidade mais segura.

Considerando que a implantação do sistema implicará em um

investimento vultoso, sugerimos que o poder público execute a

implantação do sistema de monitoramento por etapas, tornando o projeto

exequível.

Diante do exposto, solicito a intervenção do poder público.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Certo de poder contar com vossa especial atenção para a

importante solicitação em comento, aproveitamos para encaminhar nossos

protestos de elevada estima e consideração, e colocar nosso trabalho

a vossa disposição.

                     Câmara Municipal de Franca,

15 de fevereiro de 2023.

DANIEL BASSI                          DELLA MOTTA

            Vereador                             Vereador